令和 4年 1月 13日

諏訪支部 介護支援専門員各位

                        一般社団法人 長野県介護支援専門員協会

                               諏訪支部長  三好 一二三

令和 3年度（第 2回）長野県介護支援専門員協会・諏訪支部 研修会のご案内

迎春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度今年度 2回目となる長野県介護支援専門員協会・諏訪支部研修会を下記の通り開

催いたします。

今回の研修は富士見町社会福祉協議会の小林 功先生をお招きし、『家族支援を考える』をテー

マにご講義いただきます。近年、8050問題やヤングケアラーなど、要介護者だけでなく家族支援

の視点も重要となっています。家族支援について介護支援専門員だけでなく地域全体で支えてい

く仕組みを考え学べる内容となっております。この機会に是非ご参加下さい。

なお、本研修は新型コロナウイルス感染予防対策としまして、オンライン（ZOOM）で実施いた

します。

記

1. 日時  ：令和 4年 2月 5日（土）13：30〜15：30

2. 研修内容：『家族支援を考える』

～社会資源の活用・地域資源の発見や支援ネットワークづくり～

講師：小林 功 氏（富士見町社会福祉協議会）

3. 研修会費：協会員無料、非会員 500円（事前振り込み。振込先は申込後連絡いたします）

4. 場所  ：インターネット環境が整った場所であればどこでも受講いただけますが、

E-mailが使えるカメラ付きのパソコン、タブレットが必要となります。

※スマートフォンでの参加は不可。

6. 申し込み：参加いただくには必ずメールアドレスの登録が必要となります。申し込みは

E-mailにてお願いいたします。【申し込み期限：令和 4年 1月 28日（金）】

7. その他 ：本研修は「主任介護支援専門員更新研修受講にかかわる法定外研修」となり

ます。受講証明書発行を希望される方は、受講後のレポート提出が必要とな

ります。

※非会員で受講証明書が必要な方は、発行手数料 5、000円が別途必要です。

【問い合わせ】

諏訪赤十字居宅介護支援事業所

三好 一二三・伊東 佐智子

TEL:0266-57-6128 FAX:0266-57-6016

E-mail :kyotaku@suwa.jrc.or.jp

tel:0266-57-6128

令和 3 年度（第 2 回）

諏訪支部研修会 参加申込

〆切 令和 4 年 1 月 28 日（金）厳守

①  氏名（協会員は会員番号を記入）

※複数名で申込みの場合は全員の氏名を記入（協会員は会員番号を記入）、

代表者がどなたか分かる様に明記ください。例：諏訪太郎（代表者）

申込確認後、オンライン研修の参加手順についてのメールを代表者に送らせて

いただきます。

②  職場名

③  連絡先の電話番号

④  受講証明書の発行をご希望の方の氏名と会員番号

【重要！】
本研修は主任介護支援専門員研修の「法定外研修」です（来年度に主任介護支援

専門員の更新研修を受講予定の方に受講証明書が発行されます）。

ただし、受講証明書の発行をご希望の方については、研修後にレポート提出が必

要となります。レポート内容についてはメールにてお送りいたします。

※非会員で受講証明書をご希望の方は、発行手数料 5,000円が別途必要となりま

す。また、参加費および受講証明書発行手数料は、事前振込扱いとなります。

 なお、一旦納入された受講料等は主催者の責による場合以外は返金しません。

申し込み先

＜E-mail：nacm@tuba.ocn.ne.jp >

長野県介護支援専門員協会事務局宛

メール件名：【諏訪支部研修申込み】としてください。

本研修はオンライン研修となるためメールアドレスの登録が必要となります。

申込は E-mailにてお願いします。下記項目を記入し E-mailにてお申込みください。

※研修参加にはカメラ付きパソコンやタブレットが必要となります。（スマートフォンでの参加不可）

※定員超過により受講をお断りする場合はご連絡します。